PAGE
5

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

17 декабря 2013 года                                                                                          № 26

О муниципальном дорожном фонде
Большовского сельского поселения муниципального района
«Красненский район» Белгородской области
(в редакции решения земского собрания Большовского сельского поселения от 28.03.2014 г. № 51)
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального совета муниципального района «Красненский район» от 22 октября 2013 года № 15 «О муниципальном дорожном фонде муниципального района  «Красненский район» Белгородской области», Уставом Большовского сельского поселения, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, земское собрание Большовского сельского поселения р е ш и л о:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области.

2. Утвердить Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

4. Главе Большовского сельского поселения (Жукова Е.Л.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: Большовская сельская модельная библиотека, Большовский модельный дом культуры, Большовская основная школа, Староредкодубовский дом досуга.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Большовского сельского поселения Жукову Е.Л.
Глава Большовского

сельского поселения                                                                       Е.Л.Жукова
Приложение

к решению земского собрания

Большовского сельского поселения

от 17 декабря 2013 года № 25
ПОРЯДОК

формирования и использования муниципального дорожного фонда Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.2. Настоящий Порядок определяет формирование и использование муниципального дорожного фонда Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области.

Муниципальный дорожный фонд Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области (далее - Фонд) - часть средств бюджета Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, подъездных путей к  кладбищам, расположенным на территории  сельского поселения.
1.3. Средства Фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район».

1.4. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году.

1.5. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» доходов путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» и сводную бюджетную роспись.

1.6. Изменения бюджетных ассигнований Фонда, внесенные в течение декабря текущего года и не включенные в решение о бюджете на соответствующий финансовый год, вносятся в сводную бюджетную роспись по решению главы администрации Большовского сельского поселения в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.7. Формирование бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в сроки, установленные распоряжением администрации Большовского сельского поселения о разработке проекта бюджета Большовского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

2. Формирование Фонда

2.1. Фонд формируется в составе бюджета Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район».

2.2. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением земского собрания Большовского сельского поселения о бюджете Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета от следующих источников:

1) субсидии из дорожного фонда Белгородской области на формирование Фонда;

2) межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение переданных полномочий связанных с обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, производимые на территории РФ, в части, подлежащей зачислению в бюджет Большовского сельского поселения;

4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район».

5) денежные средства, поступающие в бюджет Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» от указанных в настоящем пункте источников, неизрасходованные в отчетном финансовом году.

3. Использование средств Фонда

3.1. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансирование следующих расходов, связанных с:

1) содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью - защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы обустройства автомобильных дорог;

2) капитальным и текущим ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования местного значения Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» (включая проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз);

3) капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенным на территории сельского поселения.
4) обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения;

5) инвентаризацию и паспортизацию объектов дорожного хозяйства, оформление права муниципальной собственности Большовского сельского поселения на объекты дорожного хозяйства и земельные участки, на которых они расположены.

3.2. Главным распорядителем средств Фонда является администрация Большовского сельского поселения.

4. Отчетность и контроль за использованием средств Фонда

4.1 Контроль за целевым использованием средств Фонда осуществляется администрацией Большовского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.

4.2 Ответственность за целевое использование средств Фонда несет администрация Большовского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3 Отчеты об использовании бюджетных ассигнований Фонда обеспечивает администрация Большовского сельского поселения в сроки, установленные для представления отчета об исполнении бюджета Большовского сельского поселения и по форме, установленной администрацией Большовского сельского поселения.

4.4 Бюджетные ассигнования Фонда подлежат возврату в бюджет Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» в случаях установления их нецелевого использования.